PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 006/2015 (PMRC), realizado no dia 10 de fevereiro de 2015
(Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
APRESENTAÇÃO ARTISTICA DE BANDA SHOW PARA O CARNAVAL, A REALIZAR-SE NO
PERÍODO DE 13 A 17 DE FEVEREIRO DE 2015, COM ESTRUTURA DE SOM E ILUMINAÇÃO
COMPLETA E PROFISSIONAL, NESTE MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL,
em favor da empresa VIA SOM BRASIL LTDA – ME (CNPJ: 04.473.887/0001-96), por ter satisfeito os
procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses
da administração:

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNIT VLR TOTAL

1

BANDA SHOW PARA AS FESTIVIDADES DO CARNAVAL 2015
DA CIDADE DE RIBEIRÃO CLARO-PR, QUE SERÁ REALIZADO
NOS DIAS 13-14-15-16 E 17 DE FEVEREIRO COM DUAS
APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS DIÁRIAS, SENDO UMA
MATINÊ E OUTRA NOTURNA, A BANDA COMPOSTA POR
CANTOR, CANTORA, TECLADISTA, GUITARRISTA, BAIXISTA,
BATERISTA, PERCUSSIONISTA E 2 DANÇARINAS, E SUA
EQUIPE TÉCNICA. A BANDA DEVERÁ OFERECER UM
REPERTÓRIO VARIADO CONTENDO CANÇÕES
DIVERSIFICADAS REFERENTES ÀS COMEMORAÇÕES DO
CARNAVAL, PORÉM PODERÁ FAZER O USO DE OUTRAS
MÚSICAS POPULARES DO GOSTO COMUM DA COMUNIDADE.
A EMPRESA DEVERA OFERECER TODA ESTRUTURA DE SOM
CONTENDO EQUIPAMENTO DE SOM PROFISSIONAL COM
ESTRUTURA COMPLETA PARA ATENDER O TAMANHO DO
LOCAL A SEREM REALIZADAS AS APRESENTAÇÕES E
COMPATÍVEL COM A QUALIDADE DE PÚBLICO NO LOCAL.
A EMPRESA DEVERÁ OFERECER TODA ESTRUTURA DE
ILUMINAÇÃO CONTENDO:
- PAINEL DE LED;
- 8 MOVINGS BEAM;
- 16 CANHÕES DE LUZ;
- CORTINAMENTOS PARA FECHAMENTO DO PALCO;
- ESTRUTURA DE TRELIÇAS PARA FIXAÇÃO DA ILUMINAÇÃO.

Svç 1 22.300,00 22.300,00

TOTAL GERAL R$
22.300,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 11 de fevereiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/